

2025'e Girerken Klimik Derneği ve Klimik Dergisi

As We Enter 2025: Klimik Society and Klimik Journal

Alpay Azap^{1,2} 

¹ Başeditör, *Klimik Dergisi*; ² Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi, İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Anabilim Dalı, Ankara, Türkiye

İnfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji alanının en büyük ve köklü derneği Klimik, 2024 yılında bilim ve sağlıkla geçen 38 yılı geride bırakmış oldu. Derneğimiz 38 yılda bilim, eğitim ve halk sağlığının korunması, geliştirilmesi için yaptığı üretimler sayesinde kurumsal olarak güçlendi. Siz değerli üyelerimizin desteği ve katkılarıyla gerçekleştirilen eğitim programları, bilimsel etkinlikler ve halk sağlığına yönelik çalışmalar ile öncü bir rol üstlendi. Hem genel kamuoyu hem sağlık alanında güven duyulan, takip edilen bir odak olmanın yanı sıra çeşitli komisyonlar ve kurullarda yer alan üyeleri aracılığıyla sağlık otoritesinin politikalarına bilimsel açıdan yön vermeye çalıştı. Üyelerin mesleki ve akademik gelişimleri için toplantılar, kurslar, simpozyumlar, web konferansları düzenledi, dijital ses yayınları (podcast) hazırladı, yıllık kongre ve okulları (KİDOK, KUTEP) gerçekleştirdi. Türk Tabipleri Birliği Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (TTB-UDEK)'nda alanımızı temsil eden tek dernek olarak yeterlilik sınavlarını yaptı ve başarılı olan üyelere belgelerini verdi. Yılda 4'er sayı yayımlanan *Klimik Dergisi* ve IDCM'in yanı sıra her hafta yayınlanan *Klimik Bülteni* ve içeriği sürekli geliştirilen *Klimik Mobil* uygulaması aracılığıyla üyelerimize bilimsel desteğini sürdürdü.

Derneğimiz tüm faaliyetlerini, siz değerli üyelerimizin gönüllü katkıları ve emekleriyle gerçekleştiriyor. 2024 yılında Çalışma Gruplarımıza iki yenisi eklendi: Cinsel Yolla Bulaşan İnfeksiyonlar Çalışma Grubu (CYBİÇG) ve Paraziter İnfeksiyonlar Çalışma Grubu (PARIÇG)'nun Derneğimize ve alanımıza büyük katkıları olacağından eminiz. Derneğimiz bu bilimsel çalışmaların ve eğitimlerin yanı sıra alanımıza ve hekimliğin etik değerlerine sahip çıkmak görevini de yerine getirmeye gayret ediyor. Alanımızın çekirdek eğitim müfredatının hazırlanmasında aktif olarak görev alıyor, eğitim kurumlarının akreditasyon çalışmalarını sürdürüyor, etik ihlallerle ilgili meslek örgütü TTB ve Tabip Odalarının başvurularında bilirkişilik yapıyor ve ayrıca kendi Etik Kurulu ve Onur Kurulu aracılığıyla hem üyelerimizin hem de derneğin etik değerlere uygun bir şekilde faaliyet göstermesini sağlamaya, mesleki standartları yükseltmeye ve toplum nezdinde güvenilirliği artırmaya çalışıyor. Nadiren de olsa verilmek zorunda kalınan üyelikten çıkarma cezalarının bu sorumluluğun bir gereği olduğunu hatırlatmak isteriz.

Derneğimiz, tüzüğünün 4. maddesinde tanımlanan amacı ve altı başlıkta sunulan çalışma konularıyla (1), uzmanlık derneği olmanın gereklerini en iyi şekilde yerine getirmeye çalışırken üyelerimizden gelen özlük haklarına ilişkin başvuruları da ilgili meslek-kitle örgütleriyle birlikte çözmeye çalışıyor, üyelerini yönlendiriyor, hukuksal danışmanlık için yol gösteriyor.

Bu yıl içerisinde, daha güçlü ve etkin üretimde bulunabilmek ve bütünlüğü sağlamak amacıyla 2006 yılında Derneğimizden ayrılan üyelerin kurmuş olduğu EKMUD ile yönetim kurulları nezdinde görüşmeler yapıldı. Yapılan görüşmelerde 2025'te gerçekleştirilecek ilk genel kurulda tek çatı altında birleşmek önerimiz kabul görmedi. Yeterlik kurulunu ortaklaştırmak önerimiz de uygun bulunmayın-

ca görüşmelerden sonuç alınamamış oldu. Klimik Derneği bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da alanımızın iyiliği ve geleceği için tek çatı altında çalışma kararlılığını sürdürmeye ve her olumlu yaklaşımı desteklemeye devam edecektir.

Gelelim dergilerimize. Türkçe olarak 1988'den beri aralıksız olarak yayımlanan *Klimik Dergisi* ve yayın hayatına 2019'da başlayan, İngilizce yayımlanan *Infectious Diseases & Clinical Microbiology (IDCM) Dergisi* ile ülkemiz ve dünya bilim ortamına katkıda bulunmaya devam ediyoruz. IDCM 2024 yılında, PubMed ve Scopus'ta da taranmaya başladı. *Klimik Dergisi*'nin de "Web of Science-Emerging Sources Citation Index", Scopus ve TÜBİTAK ULAKBİM TR Dizin'den sonra PubMed'de taranmaya başlanması konusunda ciddi bir yol aldığımızı gururla duyurmak isteriz. Ülkemizde alanında iki bilimsel dergi yayımlayabilen çok az uzmanlık derneği olduğunu hatırlatırken büyük emek, zaman ve maddi kaynak gerektiren dergi çalışmalarına yayım kurullarında yer alarak, danışmanlık yaparak, yaptıkları bilimsel çalışmalarını göndererek destek veren tüm üyelerimize teşekkür ediyoruz.

Dergimizin bu sayısında yine güzel araştırmalar ve ilginç olgu sunumlarını bulacaksınız. Bu sayıda her zaman saygı ve minnetle anacağımız, 2024 yılında aramızdan ayrılan değerli hocamız, derneğimizin önceki başkanlarından Prof. Dr. Osman Şadi Yenen ile ilgili biyografiyi okuma şansınız olacak (2). Prof. Dr. Osman Şadi Yenen'in alanımıza katkılarını anlatan, hepimize örnek olacak çalışmalarını hatırlatan, tarihe düşülen önemli bir not niteliğindeki biyografi yazısını, Derneğimiz önceki başkanlarından *Klimik Dergisi*'nin önceki başeditörü ve Prof. Dr. Osman Şadi Yenen'in yakın çalışma ve yol arkadaşı Prof. Dr. Haluk Eraksoy'un titiz kalemin-den okuyabilirsiniz.

2025 yılı için umut doluyuz, çünkü Klimik ailesi olarak derneğimizin 30. yılında belirlediğimiz ilkelerin (3) ışığında güçlü bir dayanışma içinde çalışmaya devam ediyoruz. Sizlerin katkılarıyla bilimsel etkinliklerimizi çeşitlendirecek, eğitim programlarımızı geliştirecek, ülkemizin sağlık sistemine olan katkılarımızı artıracak ve Derneğimizi daha ileriye taşıyacağız. Yeni yılın hepimize sağlık, mutluluk ve başarı getirmesini diliyor saygılarımızı sunuyoruz.

KAYNAKLAR

1. Dernek Tüzüğü [Internet]. In: Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) internet sayfası. [erişim 28 Aralık 2024]. <https://www.klimik.org.tr/dernek/dernek-tuzugu/>
2. Eraksoy H. [Prof. Osman Şadi Yenen (1950-2024): In memory of a distinguished scientist and a patriotic intellectual]. *Klimik Derg.* 2024;37(4):215-21. Turkish. [CrossRef]
3. Klimik Derneği 30. Yıl Bildirgesi [Internet]. In: Türk Klinik Mikrobiyoloji ve İnfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) internet sayfası. [erişim 28 Aralık 2024]. https://www.klimik.org.tr/wp-content/uploads/2016/09/30.YIL_BI%CC%87LDI%CC%87RGESI%CC%87.pdf